
UCHWAŁA NR XLVI/342/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wydminy na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 400a ust.1 pkt 2 i 21 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 - 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. - Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) Rada 
Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na zadania służące ochronie 
powietrza i gospodarki wodnej na terenie Gminy Wydminy: 

§ 2. 1. Zasady, tryb postępowania o udzielanie dotacji oraz sposób rozliczenia dotacji celowej określa 
regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, oświadczeń i formularzy oraz rozliczenie dotacji określają załączniki 
do uchwały; 

1) nr 2 – wniosek o udzielenie dotacji na realizację inwestycji, 

2) nr 3 - oświadczenie wnioskodawcy o nieprowadzeniu działalności gospodarczej, 

3) nr 4 - zgoda właściciela/współwłaścicieli na realizację zadania, 

4) nr 5 - oświadczenie o posiadanym zbiorniku bezodpływowym na nieczystości płynne lub jego braku, 

5) nr 6 – oświadczenie o sposobie zagospodarowania oczyszczonych ścieków, 

6) nr 7 - oświadczenie o braku przyłącza wodociągowego/ kanalizacyjnego, 

7) nr 8 - oświadczenie o posiadanym piecu węglowym lub jego braku, 

8) nr 9 – oświadczenie o wykorzystaniu wody opadowej, 

9) nr 10 – rozliczenie dotacji celowej. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej na 
dany rok budżetowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/231/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 21 października 2021 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wydminy na dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodnej, uchwała Nr XLI/287/2022 Rady Gminy 
Wydminy z dnia 22 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Wydminy na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
powietrza i gospodarki wodnej oraz uchwała Nr XLII/298/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 15 lipca 
2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Wydminy na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr l  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

 

Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków  

budżetu Gminy Wydminy na dofinansowanie kosztów inwestycji  

w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodnej. 

 

Rozdział l. 

Zasady udzielania dotacji celowej 

 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb wspierania przedsięwzięć na terenie Gminy Wydminy zmierzających do 

poprawy stanu środowiska naturalnego w zakresie ochrony powietrza i gospodarki wodno-ściekowej 

w budynkach i lokalach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Wydminy, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się: 

1) osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) osoby fizyczne będące najemcami, właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych; 

3) wspólnoty mieszkaniowe. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 skierowana jest wyłącznie do osób fizycznych nieprowadzących działalności 

gospodarczej w danym lokalu lub budynku mieszkalnym.  

4. Dotacją objęte są budynki mieszkalne, które w rozumieniu przepisów rozporządzenia z 30 grudnia 1999r. 

w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz.U. z 1999 r. nr 112, poz.1316 ze zm.)  

klasyfikowane są następująco: 1110- budynki mieszkalne jednorodzinne, 1121- budynki o dwóch mieszkaniach, 

1122- budynki o trzech i więcej mieszkaniach. 

 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie zadania w zakresie: 

1) budowy przydomowych oczyszczalni ścieków spełniających aktualną normę PN-EN 12566-3, służących do 

odprowadzania i oczyszczania ścieków socjalno-bytowych o przepustowości do 7,5 m3/d; w których procesy 

biologicznego oczyszczania ścieków zachodzą na złożu biologicznych lub przy udziale osadu czynnego; 

2) budowy przyłączy nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej;  

3) budowy przyłączy nieruchomości do istniejącej sieci wodociągowej; 

4) budowy studni oraz ujęć wody niezbędnych do zaspokajania potrzeb bytowych; 

5) zmiany ogrzewania węglowego na proekologiczne – źródła ciepła opalane biomasą, pelet, gaz, olej opałowy, 

spełniające wymagania klasy 5 w zakresie emisji i sprawności cieplnej według normy PN-EN 303-5:2012; 

wykonaniu ogrzewania za pomocą pompy ciepła powietrznej lub gruntowej; wykonaniu ogrzewania 

elektrycznego o zainstalowanej mocy do 50 kW; 

6) budowy źródeł energii elektrycznej na potrzeby własne – systemy fotowoltaiczne o mocy do 40 kW; 

7) budowy urządzeń wchodzących w skład systemu deszczowego do gromadzenia i wykorzystania wód 

opadowych o pojemności min. 1 000 l. 

2. Dotacja obejmuje koszty poniesione od dnia zawarcia umowy do dnia złożenia wniosku o rozliczenie 

dofinansowania, tj: 

1) koszty zakupu i montażu instalacji i urządzeń, wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem, 

2) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

3) koszty robót budowlanych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 

4) koszty wykonania wewnętrznych i zewnętrznych instalacji i przyłączy wraz z materiałami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



 

 

3. Wypłata dotacji następuje na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę wymaganych dokumentów po 

zawarciu umowy. 

4. Okres trwałości zadania – 5 lat od daty rozliczenia się z dotacji. 

5. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie realizacji maksymalnie dwóch zadań w jednym okresie 

budżetowym, wymienionych w § 2 ust.1 dla danego lokalu lub budynku. 

6  Dotacją nie będą objęte inwestycje zrealizowane przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu. 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub dofinansowanych 

z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

8. Dotacją objęte są urządzenia wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, spełniające wszelkie 

wymagane normy i dopuszczone do użytkowania w Polsce. 

 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Gminy Wydminy w danym roku 

budżetowym. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z dotacją celową ustalana jest 

w uchwale budżetowej Gminy Wydminy na dany rok. 

3. Wysokość środków ustalonych w uchwale budżetowej przeznaczonych na dotację celową na zadania ujęte w § 2 

ust. 1: 

1) pkt 1-3 – 70 000,00 zł; 

2) pkt 4 – 10 000,00 zł; 

3) pkt 5-7 – 100 000,00 zł. 

4. Wysokość dofinansowania wynosi: 

1) dla przydomowych oczyszczalni ścieków - 50% udokumentowanych kosztów, jednak w wysokości nie 

większej niż: : 

a) 6 000,00 zł dla budynków jednorodzinnych; 

b) 5 000,00 zł / lokal mieszkalny dla budynków dwu i trzyrodzinnych; 

c) 4 000,00 zł / lokal mieszkalny dla budynków od cztero do sześciorodzinnych; 

d) 3 000,00 zł / lokal mieszkalny dla budynków siedmiorodzinnych i powyżej. 

2) dla przyłączy nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej – 50% udokumentowanych kosztów, 

jednak w wysokości nie większej niż 5 000,00 zł. 

3) dla przyłączy nieruchomości do istniejącej sieci wodociągowej - 50% udokumentowanych kosztów, jednak 

w wysokości nie większej niż 5 000,00 zł. 

4) dla studni oraz ujęć wody niezbędnych do zaspokajania potrzeb bytowych – 5 000,00 zł, 

5) dla zmian ogrzewania węglowego na proekologiczne oraz systemu fotowoltaicznego – 50% 

udokumentowanych kosztów, jednak w wysokości nie większej niż: 

a) 6 000,00 zł – dla budynków jednorodzinnych oraz wyodrębnionego lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym; 

b) 5 000,00 zł / lokal mieszkalny – dla budynków dwu i trzyrodzinnych; 

c) 4 000,00 zł / lokal mieszkalny - dla budynków od cztero do sześciorodzinnych: 

d) 3 000,00 zł / na lokal mieszkalny - dla budynków od siedmio do dziesięciorodzinnych;  

e) 2 000,00 zł / na lokal mieszkalny - dla budynków jedenastorodzinnych i powyżej. 

6) dla systemów deszczowych - 50% udokumentowanych kosztów, jednak w wysokości nie większej niż 

5 000,00 zł.  

 

Rozdział 2. 

Kryteria i warunki do spełnienia w celu uzyskania dotacji. 

 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dotacji celowej jest złożenie wniosku. 

2. Przed uzyskaniem dotacji celowej wnioskodawca: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 2



 

 

1) oświadcza, że jest właścicielem lub posiada inny tytuł prawny do nieruchomości, zlokalizowanej w granicach 

Gminy, objętej wnioskiem. W przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości zobowiązany 

jest do przedłożenia pisemnej zgody właściciela/właścicieli na przystąpienie do zadania; 

2) oświadcza, że będzie użytkował urządzenie objęte dotacją zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz 

zaleceniami producenta; 

3) posiada uchwałę wspólnoty mieszkaniowej lub zgodę współwłaściciela/współwłaścicieli na wykonanie 

zadania na nieruchomości stanowiącej część wspólną;  

4) posiada poświadczoną notarialnie umowę o ustanowieniu służebności gruntowej na sąsiedniej nieruchomości w przypadku 

braku możliwości realizacji zadania na własnej posesji;  

5) oświadcza, że zapoznał się z treścią niniejszego Regulaminu i akceptuje treść jego postanowień; 

6) oświadcza, że wyrazi zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w ramach realizacji zadania objętego 

niniejszym regulaminem w okresie trwałości zadania, zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1781). 

 

§ 5. 1. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków jest spełnienie 

jednego z poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana 

jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, niespełniającego norm 

technicznym, na przydomową oczyszczalnię ścieków; 

5) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarach o rozproszonej zabudowie; 

6) posiadanie opinii przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego prowadzącego działalność na terenie gminy 

Wydminy, w zakresie sposobu odprowadzenia oczyszczonych ścieków; 

7) posiadanie umowy z przedsiębiorstwem wodno-kanalizacyjnym na odbiór osadu ściekowego z przydomowej oczyszczalni 

ścieków.  

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania do wykonania przyłącza wodociągowego do budynku mieszkalnego 

jest: 

1) likwidacja lub zaprzestanie użytkowania własnego ujęcia wody wraz z istniejącym przyłączem 

wodociągowym ze studni, w przypadku dotychczasowego występowania ich na terenie nieruchomości, 

2) posiadanie na terenie nieruchomości szczelnego bezodpływowego zbiornika (szamba) lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków, w przypadku gdy nie ma możliwości przyłączenia budynku mieszkalnego do sieci 

kanalizacyjnej. 

3. Kryterium uzyskania dofinansowania do wykonania przyłącza kanalizacyjnego do budynku mieszkalnego jest:  

1) likwidacja lub zaprzestanie użytkowania zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni 

ścieków w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie nieruchomości, 

2) posiadanie wykonanego przyłącza do sieci wodociągowej. 

4. Warunkiem otrzymania dotacji do budowy studni oraz ujęć wody niezbędnych do zaspokajania potrzeb bytowych 

jest:  

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, gdy przyłączenie do takiej sieci byłoby ekonomicznie 

nieuzasadnione dla budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania przed dniem obowiązywania niniejszego 

regulaminu. 

2) posiadanie opinii przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego prowadzącego działalność na terenie gminy 

Wydminy, w zakresie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej. 

5. Kryterium dofinansowania do zmiany ogrzewania węglowego na proekologiczne następuje po spełnieniu jednego 

z warunków: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 3



 

 

1) likwidacja wszystkich dotychczasowych służących ogrzewaniu pieców lub kotłów c.o. opalanych węglem lub 

koksem i zainstalowanie niskoemisyjnego źródła ciepła. Nie dotyczy pieców kaflowych trwale odłączonych od 

przewodów kominowych, stanowiących wyłącznie element ozdobny lokalu lub budynku, 

2) brak innego źródła ogrzewania, 

3) wymiana tradycyjnych źródeł ciepła opalanych węglem lub koksem na ekologiczne. 

6. Warunkiem otrzymania dofinansowania do budowy źródeł energii elektrycznej – systemy fotowoltaiczne jest 

wykorzystywanie wyprodukowanej energii elektrycznej na cele mieszkaniowe. 

7. Warunkiem otrzymania dofinansowania do budowy systemu deszczowego jest wykorzystywanie zgromadzonych wód 

opadowych we własnym gospodarstwie domowym na cele gospodarcze. 

8. Wnioskodawca we własnym zakresie i na własny koszt przygotuje pełną dokumentację niezbędną do realizacji 

budowy oraz funkcjonowania urządzeń objętych dotacją. 

9. Przed podpisaniem umowy, wnioskodawca samodzielnie wybierze instalatora – dostawcę oraz przedłoży 

w Urzędzie Gminy: 

a) wstępny kosztorys wykonania zadania i kopię umowy wnioskodawcy z wykonawcą, 

b) poświadczenie formy własności (odpis z księgi wieczystej, akt notarialny itp.). 

 

Rozdział 3. 

Kryteria wyboru inwestycji lub zadania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji. 

 

§ 6. 1. Podmioty wskazane w §1, ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 2 ust. l, 

składają pisemny wniosek. Wzór wniosku zawarty jest w załączniku nr 2 uchwały. 

2. Wnioski o dotację celową składa się do Wójta Gminy Wydminy w terminie do dnia 30 września roku, w którym 

ma być udzielona dotacja. 

3. Rozpatrywanie wniosków następuje według daty ich wpływu i kompletności, w miarę posiadanych środków 

finansowych, z uwzględnieniem kryteriów określonych w § 4 i § 5. 

4. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 

14 dni od daty doręczenia wnioskodawcy wezwania. Jeżeli w wyznaczonym terminie nie usunięto braków we 

wniosku, wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

 

§ 7. Wniosek o przyznanie dotacji celowej rozpatruje Wójt Gminy Wydminy, biorąc pod uwagę spełnienie 

warunków formalnych wniosku. 

 

§ 8. l. Udzielenie dotacji następuje po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie umowy. 

2. Przekazanie środków nastąpi w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy dotacji. 

3. Dotacja będzie wypłacona na wskazany w umowie o udzielenie dotacji rachunek bankowy. 

 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczenia dotacji 

 

§ 9. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji celowej w terminie 14 dni od 

zakończenia inwestycji.  

2. Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez wnioskodawcę wszystkich postanowień 

wynikających z umowy o udzielenie dotacji 

3. Do rozliczenia wnioskodawca załącza: 

1) imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w okresie od dnia 

podpisania umowy, którą wnioskodawca zawarł z dotującym; 

2) atest/deklarację/certyfikat lub aprobatę techniczną wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji; użytkowymi - odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne 

i ochrony środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

Gmina Wydminy 

pl. Rynek 1/1 

11-510 Wydminy 

 

W N I O S E K  
o udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji polegającej na: 

 

□ budowie przydomowej oczyszczalni ścieków spełniającej aktualną normę PN-EN 12566-3, służącej do 

odprowadzania i oczyszczania ścieków socjalno-bytowych o przepustowości do 7,5 m3/d; w której procesy 

biologicznego oczyszczania ścieków zachodzą na złożu biologicznych lub przy udziale osadu czynnego;* 

□ budowie przyłącza nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej;* 

□ budowie przyłącza nieruchomości do istniejącej sieci wodociągowej;* 

□ budowie studni oraz ujęć wody niezbędnych do zaspokajania potrzeb bytowych;* 

□ zmianie ogrzewania węglowego na proekologiczne – źródła ciepła opalane biomasą, pelet, gaz, olej 

opałowy, spełniające wymagania klasy 5 w zakresie emisji i sprawności cieplnej według normy PN-EN 

303-5:2012; wykonaniu ogrzewania za pomocą pompy ciepła powietrznej lub gruntowej; wykonaniu 

ogrzewania elektrycznego o zainstalowanej mocy do 50 kW;* 

□ budowie źródła energii elektrycznej na potrzeby własne – systemy fotowoltaiczne o mocy do 40 kW;*  

□ budowie urządzeń wchodzących w skład systemu deszczowego do gromadzenia i wykorzystania wód 

opadowych o pojemności min. 1 000 l.* 

 

*niepotrzebne skreślić. 
 

I. Dane dotyczące wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………

….……………………………………………………………………………………......……………

…... 

NIP:…………………………….. REGON:……………..…………… 

PESEL:…………………………. 

2. Adres zamieszkania/siedziby wnioskodawcy 

Miejscowość…………………………….…………………Ulica……………………………………

…Nr domu…………………….. Nr lokalu…….…………Telefon 

kontaktowy………………..………… 

3. Miejsce realizacji zadania 

Miejscowość……………………………………Ulica………………………………………………… 

Nr domu/nr ewidencyjny nieruchomości*……………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



4. Tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste*). Numer księgi 

wieczystej…………………………. 

5. Numer rachunku bankowego:…………………………………………………………………………….. 

II. Lokalizacja zadania planowanego do zrealizowania w……………………..roku 

Numer działki…………………..obręb ewidencyjny……………………………… 

Miejscowość……………………ulica…………………………….nr……………..* 

 

III. Planowany termin realizacji zadania: 

Data rozpoczęcia: ……………………………….roku 

Data zakończenia:……………………………….roku 

Szacunkowy koszt realizacji zadania:………………………zł brutto. 

Dotacja z budżetu Gminy:………………………zł brutto.  

 

Załączniki do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością (prawo własności) w celu realizacji 
inwestycji, 

2. Oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej - załącznik nr 3 do uchwały, 

3.  Oświadczenie/zgoda właściciela/współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania - załącznik nr 

4 do uchwały (o ile dotyczy), 

4. Oświadczenie o posiadanym zbiorniku bezodpływowym na nieczystości płynne lub jego braku - 

załącznik nr 5 do uchwały (o ile dotyczy), 

5. Oświadczenie o sposobie zagospodarowania oczyszczonych ścieków – załącznik nr 6 do uchwały, 

6. Oświadczenie o braku przyłącza wodociągowego/kanalizacyjnego - załącznik nr 7 do uchwały (o ile 

dotyczy), 

7. Oświadczenie o posiadanym piecu węglowym - załącznik nr 8 do uchwały (o ile dotyczy), 

8. Oświadczenie o wykorzystaniu wody opadowej - załącznik nr 9 do uchwały (o ile dotyczy). 

 

 

 

………………………………………………………. 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy lub osób 

działających w imieniu wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 

 

…………………………… 

miejscowość, data 

 

 

Imię i nazwisko:………………………………………….…………………….……………………………  

 

adres/siedziba:……………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

NIP:…………….……….. PESEL:…………………………………. 

 

Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej na ww. nieruchomości. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy lub osób 

działających w imieniu wnioskodawcy) 
 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

…………………………… 

miejscowość, data 

 

Ja, niżej podpisany ………………………………………………………………………………...… 

zamieszkały(a) w …………………………………… przy ul. ……………………………………………, 

…………………………………., legitymujący(a) się dowodem osobistym nr ………. seria …………...….. 

oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem* nieruchomości zlokalizowanej 

w ………………………………………………………. przy ul. ……………………………………., działka nr 

geod. ……….……, obręb ……………………….……….. , nr KW ……………………………… 

i wyrażam zgodę na wykonanie, zainstalowanie i użytkowanie na ww. nieruchomości*: 

- przydomowej oczyszczalni ścieków spełniającej aktualną normę PN-EN 12566-3, służącej do odprowadzania 

i oczyszczania ścieków socjalno-bytowych o przepustowości do 7,5 m3/d; w której procesy biologicznego 

oczyszczania ścieków zachodzą na złożu biologicznych lub przy udziale osadu czynnego; 

- przyłącza nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej;  

- przyłącza nieruchomości do istniejącej sieci wodociągowej; 

- studni oraz ujęć wody niezbędnych do zaspokajania potrzeb bytowych; 

- zmiany ogrzewania węglowego na proekologiczne – źródła ciepła opalane biomasą, pelet, gaz, olej opałowy, 

spełniające wymagania klasy 5 w zakresie emisji i sprawności cieplnej według normy PN-EN 303-5:2012; 

wykonanie ogrzewania za pomocą pompy ciepła powietrznej lub gruntowej; wykonanie ogrzewania 

elektrycznego o zainstalowanej mocy do 50 kW; 

- źródeł energii elektrycznej na potrzeby własne – systemy fotowoltaiczne o mocy do 40 kW; 

- urządzeń wchodzących w skład systemu deszczowego do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych 

o pojemności min. 1 000 l. 

Jednocześnie upoważniam Inwestora - ……………………………………………………………….. 

do zawarcia umowy o dotację z Gminą Wydminy i wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanego dofinansowania na 

ww. zadanie. 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

(data i czytelny podpis właściciela/współwłaściciela) 
 

 

 

 

 

 

 
*niepotrzebne skreślić (oświadczenie powinni złożyć wszyscy współwłaściciele posesji, na której będzie 

przeprowadzona inwestycja). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

O POSIADANIU ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO LUB JEGO BRAKU 

 

 

Ja…………………………………………………..………….Pesel/NIP:……..………………..……….. 

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości/nazwa zarządcy budynku) 

oświadczam, że na nieruchomości, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 

wieczystym/zarządcą, położonej na działce numer……..……obręb ewidencyjny……………….………..… 

w miejscowości………………………………przy ulicy………………….…………….numer ……..………. 

nr księgi wieczystej……………………………….. 

znajduje się/brak jest** bezodpływowy/ego zbiornik/a na nieczystości płynne, który przeznaczony jest do 

gromadzenia nieczystości komunalnych z budynku zamieszkiwanego przez ……. osób.. 

Ponadto informuję, że zbiornik bezodpływowy znajdujący się na mojej nieruchomości od roku 

……… obecnie nie spełnia standardów dotyczących emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do gruntu. 

Oświadczam, iż z chwilą wybudowania przydomowej oczyszczalni ścieków, zrealizowany zostanie demontaż 

ww. zbiornika i jego trwała likwidacja. 

 

 

…………………………………… 

(podpis właściciela nieruchomości) 

 

 

 
*dotyczy także współwłaścicieli,  

** niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

Inwestor: ………………………………………… 

Adres:……………………………………………. 

Nr telefonu: …………………………………….. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że ścieki oczyszczone odprowadzone z zamontowanej przydomowej oczyszczalni (właściwe 

zakreślić): 

 

□ zostaną rozprowadzone na terenie własnym  

(dostarczę kserokopię badania przenikalności gruntu), 

 

□ zostaną odprowadzone na teren obcy – np. rów melioracyjny  

  (dostarczę kserokopię pozwolenia wodnoprawnego). 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

(data i czytelny podpis) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

O BRAKUPRZYŁĄCZA WODOCIĄGOWEGO/KANALIZACYJNEGO** 

 

 

Ja…………………………………………………..………….Pesel/NIP:……………………..……….. 

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości/nazwa zarządcy budynku) 

 

oświadczam, że nieruchomość, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 

wieczystym/zarządcą, położona na działce numer……..……obręb ewidencyjny……………….………..… w 

miejscowości………………………………przy ulicy………………….…………….numer ……..……. nr księgi 

wieczystej……………………………….. 

nie posiada przyłącza wodociągowego/kanalizacyjnego**. 

Ponadto informuję, że**: 

- studnia znajdująca się na mojej nieruchomości od roku ……..…  obecnie nie spełnia standardów 

dotyczących jakości wody do spożycia, 

- zbiornik bezodpływowy nie spełnia standardów dotyczących zanieczyszczeń wprowadzanych do gruntu. 

Oświadczam, iż z chwilą wybudowania przyłącza wodociągowego/kanalizacyjnego, zrealizowana zostanie 

trwała likwidacja ww. studni/zbiornika bezodpływowego**.  

 

 

 

…………………………………… 
(podpis właściciela nieruchomości) 

  

 
*dotyczy także współwłaścicieli, 

** niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O POSIADANIU PIECA WĘGLOWEGO 

 

 

Ja…………………………………………………..………….Pesel/NIP:……………………..……….. 

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości/nazwa zarządcy budynku) 

oświadczam, że na nieruchomości, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/zarządcą*, położonej na 

działce numer geod. ……..………… obręb ewidencyjny……………………….………..… 

w miejscowości………………………….…………przy ulicy ……………………….…………… numer 

……..………. nr księgi wieczystej……………………………….. 

zainstalowany jest piec węglowy, który przeznaczony jest do ogrzewania……………….m2 budynku. 

Ponadto informuję, że piec węglowy zainstalowany jest na mojej nieruchomości od roku ………….… 

i obecnie nie spełnia standardów dotyczących emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery. 

Oświadczam, iż z chwilą montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła, zrealizowany zostanie 

demontaż ww. pieca węglowego i jego trwała likwidacja poprzez przekazanie go firmie utylizacyjnej oraz 

dostarczeniem dokumentu potwierdzającego jego likwidację . 

 

 

 

…………………………………… 
(podpis właściciela nieruchomości) 

 

 
*dotyczy także współwłaścicieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O WYKORZYSTANIU WODY OPADOWEJ 

 

 

Ja…………………………………………………..………….Pesel/NIP:……………………..……….. 

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości/nazwa zarządcy budynku) 

oświadczam, że na nieruchomości, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/zarządcą*, położonej na 

działce numer geod. ……..………… obręb ewidencyjny……………………….………..… 

w miejscowości………………………….…………przy ulicy ……………………….…………… numer 

……..………. nr księgi wieczystej……………………………….. 

znajduje się budynek …………………………………, którego powierzchnia dachu wynosi …………….m2. 

 

Dane charakterystyczne zbiornika: 

□ zbiornik szczelny, pojemność ................... 

□ zbiornik z przelewem do ziemi, pojemność ..................  

 

Efekt ekologiczny wyliczony wg wzoru:  

 

𝐸𝑒= 

 

 

132[(𝑙/𝑠)/ℎ𝑎]·𝑌·𝐹[ℎ𝑎] 

 

900[𝑠] = ......................... [𝑚3] 

 1000 

 

Dane do wyliczenia efektu ekologicznego: 

Y – współczynnik spływu zależny od rodzaju powierzchni, z której gromadzone będą wody opadowe (dachy-

0,95),  

F-powierzchnia terenu, z której gromadzone będą wody opadowe [ha] 

 

Sposób wykorzystania zgromadzonej wody opadowej – podlewanie trawnika, rabat kwiatowych, ogrodu i inne 

jakie..................................................................................................................................................... 

 

 

 

…………………………………… 
(podpis właściciela nieruchomości) 

*dotyczy także współwłaścicieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10  

do Uchwały Nr XLVI/342/2023  

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

 

ROZLICZENIE 

dotacji celowej zgodnie z umową  

o dofinansowanie przedsięwzięcia 

  

1. Dane wnioskodawcy: …………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………….……. 

 

 Zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie nr …......./................ z dnia …………………….… w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na …………………………………..…………………………………………………. 

zawiadamiam, że w dniu …………………….…… rozpocząłem/-ęłam, zaś w dniu …………………..………. 

zakończyłem/-am budowę/zakup i montaż/zmianę* 

………...…………………………………….……..…………. 

……………………………………………………………………………………………………………..………

… 

  

 Wnoszę o rozliczenie dotacji celowej na wykonanie w/w inwestycji i przedkładam: 

1) imienny dowód wykonania dotowanego przedsięwzięcia (rachunek lub faktura VAT) wraz z potwierdzeniem 

zapłaty. 

2) kopię atestu/deklaracji/certyfikatu* lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność realizacji inwestycji 

z obowiązującymi normami. 

2. Uzyskany efekt (wpisać m. in. nr posesji i numer ewidencyjny działki, na której znajduje się posesja 

korzystająca z wykonanej inwestycji) 

……………………………………………………………………………………………..………………….……

………………………………………………………………..……………………...…………………………….. 

3. Wartość całkowita 

zadania:..................................................................................................................................................................... 

4. Kwota przyznanej przez Gminę Wydminy dotacji celowej zgodnie z 

umową.........................................................................  

5. Kwota wykorzystanej dotacji: 

..................................................................................................................................  

6. Kwota niewykorzystanej dotacji: 

.................................................................................................................................. 

7. Data zwrotu niewykorzystanej dotacji na konto Gminy 

Wydminy...........................................................................  

8. Kwota wkładu finansowego składającego rozliczenie 

.............................................................................................  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 1



9. Oświadczam, iż inwestycja została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i posiadam 

wszelkie niezbędne dokumenty potrzebne do realizacji zadania. 

 

Załączniki: 

1) Faktury/rachunki. 

2) Oświadczenie o nie korzystaniu z dofinansowania na inwestycję z innych źródeł. 

 

 

 

 

 
…................................................................... 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 
*) niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5652C5F1-CDD0-420E-BD5F-E7213941DBAB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

